
 

1 
 

Odbor majetku, dopravy a životního prostředí 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Vážený pane Hladký, 

dne 14.02.2023 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které 
požadujete tyto informace: 

1. Rád bych seznam ulic, které spadají pod váš správní a územní obvod.  

Tato informace je veřejně dostupná např. na webové adrese www.mapy.cz. 

1.1. Které z těchto ulic jsou dle vašich slov “Rovné dlouhé ulice, jako je Jílkova…” ; 

1.1.1. Prosím nějaký dokument např: výzkum, nebo studii, která poukazuje na “Rovné dlouhé ulice, 
které kazí vypouštění dětí do obchodu”. 

Touto informací Úřad městské části Brno-Židenice nedisponuje, jedná se ryze o subjektivní 
popis charakteru ulice.  

1.2. Ve kterých ulicích je rychlost upravena svislým dopravním značení dle zákona 294/2015Sb  
a na jaký rychlostní limit.  

Touto informací Úřad městské části Brno-Židenice nedisponuje, v dané věci není vedena 
žádná evidence. 

1.3. Kdy bylo takové značení přidáno a jméno úředníka, který změnu navrhl.  

Touto informací Úřad městské části Brno-Židenice nedisponuje, k řešení místních 
komunikací a místní úprav provozu je příslušný Magistrát města Brna.  

1.4. Ve kterých ulicích je rychlost upravena obecnou úpravou dle zákona 361/2000Sb. 

Obecnou úpravou dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích,  
ve znění pozdějších předpisů, je rychlostní limit stanoven v místech, kde není stanovena 
místní nebo dočasná úprava provozu.  

 2. Seznam všech úředníků (a zaměstnanců), kteří na vašem úřadě pracují.  

Tato informace je veřejně dostupná na webové stránce www.zidenice.eu. 

 

 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE:  
NAŠE Č. J.: BZID 03674/23/OMDŽ/Ibr 
SPIS. ZN.: SZ BZID 02916/23/2 
  VYŘIZUJE: Mgr. Michal Ibrmajer  

 TELEFON: +420 548426116 
E-MAIL: ibrmajer@zidenice.brno.cz 
  DATUM: 07.03.2023 
POČET LISTŮ: 01 
  
  

Pan 
Michael Hladký  
Vaňhalova 396/11 
623 00 Brno 
ID DS: vfdwtda 

http://www.zidenice.eu/


 

2 
 

3. Kolika motorovými vozidly (auty) disponuje váš úřad pro pracovní cesty; 

3.1. Jejich průměrný měsíční nájezd; 

3.2. Tovární značky, barvy a pořizovací ceny.  

Renault Kangoo Maxi (r.v. 2017), barva bílá – cca 600 km/měs. (dle rozpisu OSPOD – dětské 
domovy) – poř. cena 423.670 Kč 
Renault Kangoo (r.v. 2008), barva modrá – cca 50 km/měs. (rozvoz, svoz materiálu) – poř. 
cena 371.900 Kč. 
Škoda Fabia (r.v. 2005), barva červená – (využito jen na volby 09/2022 a 01/2023 najeto celkem 
215 km) – poř. cena 369.961 Kč. 
 
4. Dále zmiňujete “Takže, když jsem před časem dostala podnět od kolegy, zastupitele Bořivoje 
Nakládala, abych s městskou policií prověřila možnost měření rychlosti na Kosmákové, nezaváhala 
jsem a pustila se do toho se svou pověstnou neodbytností.”;  

4.1. Rád bych požádal o originální znění tohoto podmětu, jistě proběhl oficiální cestou, takže nějaký 
dokument podepsaný p. B.N., případně citaci ze zápisu schůze.  

Touto informací Úřad městské části Brno-Židenice nedisponuje, jednalo se o verbální podnět, 
k dané věci nebyla svolána žádná schůze. Požadovaný dokument není evidován ve spisové 
službě. 
 
5. Dále píšete: “Nakonec jsem uspěla u dopravního jednotky městské policie Brno, která prověřila 
dopravní situaci právě v ulicích Kosmákova a Jílkova. Bylo zjištěno, že i když se v zónách 30 obvykle 
rychlost neměří, v těchto ulicích je to potřeba.”;  

5.1. Opět bych prosil kopii dokumentu, který byl odeslán na MP Brno.  

Touto informací Úřad městské části Brno-Židenice nedisponuje, požadovaný dokument není 
evidován ve spisové službě.  
 
5.2. Dále kopii zjištění/studie od MP Brno, hlavně mě zajímá jak mohou zjistit, že měření je tam 
třeba. (K tomu je nepochybně zapotřebí udělat nějaké kontrolní měření a hlava mi nebere, jak MP 
Brno mohla takové měření provést, když na daných místech v době jejich “studie” nedisponovala 
oprávněním měřit rychlost.)  

Touto informací nedisponuje Úřad městské části Brno-Židenice, nýbrž Městská policie Brno. 

6. A naposledy píšete: “No a minulý týden mi přišla zpráva, že se to podařilo a v obou ulicích se nyní 
bude měřit rychlost.”;  

6.1. Opět prosím kopii předmětného vyrozumění 

Touto informací Úřad městské části Brno-Židenice nedisponuje, požadovaný dokument není 
evidován ve spisové službě.  
 
S pozdravem 
 
 

elektronicky podepsáno 

Mgr. Michal Ibrmajer 
   vedoucí odboru 




